
   

5. TŘÍDA  

V minulém čísle jsme se ptali bývalých deváťáků na jejich zkušenosti s novou školou. Tentokrát se zaměříme na naše páťáky 

a jejich zkušenosti s druhým stupněm.  

Otázky: 1. Jak se ti líbí druhý stupeň?     2. Je učivo lehčí, nebo naopak těžší?  

3. Jak se ti líbil „adapťák“ a přespávání ve škole?  4. Budeš se po 5. třídě někam hlásit? (gymnázium, Slovácká) 

Tara Tučková 5.B   

1. Je to tu dobré.                                                                     

2. Je teď mnohem těžší.                                                                

3. Bylo to super, ale snídaně mi moc nechutnala.                

4. Ne, nebudu. 

Jana Omastová 5.A   

1. Je to tady celkem dobré, máme super třídu a učitelka je taky super. Nevadí mi, že je na každý předmět jiný učitel.                                                                                                                

2. Tak nastejno.                                                            

3. Bylo to celkem dobré.                                                                                                                        

4. Ještě si nejsem jistá. 

Alfréd Lamoš 5.B   

1. Je to tu výborné.                                                                             

2. Tak nastejno.                                                                       

3. Celkem výborné.                                                                   

4. Ano, na jazykovou školu Slováckou v Břeclavi. 

Alena Spevárová 5.A   

1. Moc se mi tu líbí, hlavně to, že už jsou tady starší ročníky a my nejsme nejstarší.                   

2. Tak nastejno.                                                                                                                                       

3. Užila jsme si to hodně, hlavně to, jak jsme hráli hry s 5.B.                                     

4. Nebudu. 

Mikuláš Hromada 5.B       

1. Je to tu dobré.                                      

2. Učivo je tu lehčí.         

3. Šlo to.                                            

4. Ještě nevím.                                                                                              

Šárka Straková 5.B                                                          

1. Podle mě to tu je hrozné. Zvlášť mi vadí, že učitelé nezůstávají buď ve třídách nebo na chodbě o přestávce.  

2. Tak nastejno.  

3. Nejhorší den na světě, vadilo mi, že si tam kluci povídali a já jsem spala asi jenom dvě hodiny.   

4. Ne, nebudu. 

Matyáš Páník 5.A                                     

1. Je to tu dobré.                                       

2. Lehčí.                                             

3. Bylo to dobré.  

4. Ještě si nejsem jistý. 

 

Katrin Hrúzová 6.A 

ANKETA 

Otázka: Máš novoroční předsevzetí? Jaké? 

    

Vladan Kaňa 8.A 

Moje novoroční 

předsevzetí je, že chci 

na sobě zapracovat 

(posilovat) a chci se 

co nejvíc zlepšit ve 

fotbale. Nevím, jestli 

to dodržím, ale budu 

se snažit. 

. 

David Darmovzal 9.A 

Moje předsevzetí je, že 

se chci dostat na 

střední školu a chci 

mít nejlepší formu na 

celou sezónu.  

 

Tomáš Tuček 8.A 

Moje novoroční 

předsevzetí je, že 

chci být v CS: go The 

Global (počítačová 

hra).  

 

Michal Seďa 9.A 

Moje předsevzetí je, 

že se chci dostat na 

střední, chci chodit víc 

ven a chci se zlepšit 

v hraní na klarinet. 

 

Tomáš Švirga 8.A 

 

Moje novoroční 

předsevzetí je, že 

chci začít cvičit a 

chci se dostat na 

většího Silvera 

v CSku (počítačová 

hra). 

 

Eliška Hanzlíková, Veronika Trubačová 8.A 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA  

I tento rok si žáci devátých tříd vzali na starosti mikulášskou besídku. V převlečení za Mikuláše, anděly a čerty 6. 12. 

obdarovávali a strašili třídy na prvním i druhém stupni. Níže se můžete podívat na fotky z této akce. 

    

   



  č. 3/prosinec 2022
  

SOUTĚŽE  

A nakonec Vám přinášíme soutěže a olympiády, které proběhly na naší škole v prosinci.  

ŠACHY – OKRES 

KATEGORIE MLADŠÍ ŽÁCI (1. – 5. TŘÍDA)  

Masarykova ZŠ Lanžhot  4. místo  

Nejlepším hráčem mladších žáků na 1. šachovnici byl vyhlášen Simon Chauvin.   

Složení týmu: Simon Chauvin 5. B, Matěj Chalupský 4. B, Kristýna Hasilová 2. B, Jakub Nečas 4. A, Matěj Didov 4. A  

KATEGORIE STARŠÍ ŽÁCI (6. – 9. TŘÍDA)  

Masarykova ZŠ Lanžhot Družstvo A   2. místo   Žáci budou naši školu reprezentovat v krajském kole.  

Nejlepším hráčem na 3. šachovnici byl vyhlášen Ondřej Didov.   

Složení týmu: Leon Chauvin 7. B, Giang Lam Bui 9. B, Ondřej Didov 9. A, Michal Seďa 9. A, Zbyněk Petrla 8. B  

 

Masarykova ZŠ Lanžhot Družstvo B   9. místo  

Složení týmu: Alan Šťastný 9. A, Patrik Moravec 8. B,  Andrej Voda 9. B, Tomáš Bartoš 8. B, Martin Procházka 7. A 

   

TURNAJ O POHÁR STAROSTY MĚSTA – FUTSAL 

 

1. místo ZŠ Lanžhot A 

2. místo ZŠ Tvrdonice 

3. místo  ZŠ Mikulčice 

4. místo ZŠ Lanžhot B 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA  

 

1. Steiner Vojtěch 9. B  54 bodů 

2. Holobrádek Jan 9. B  51 bodů 

3. Darmovzal David 9. A  49 bodů 

REDAKCE: VERONIKA TUČKOVÁ, ELIŠKA HANZLÍKOVÁ 8.A, VERONIKA TRUBAČOVÁ 8.A, LUCIE KOSKOVÁ 8.B, 

ELIŠKA PETRLOVÁ 8.B, DENISA HRUBÁ 7.B, NIKOLA KOVÁŘOVÁ 7.B, KATRIN HRÚZOVÁ 6.A  

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ VEČEŘE  

V rámci pracovních činností 7. třídy, kde se žáci učí vařit, se každoročně koná 

vánoční večeře. Nebylo tomu jinak ani tento rok. Žáci 7. A večeři připravovali 

v pondělí 12. 12. ve výuce a 7. B poté zasedla ke společnému stolu 19. 12. Celá akce 

probíhala v kuchyňce školy a odehrávala se následovně: 

Každý jsme museli přinést nějaké věci, které jsme si dopředu naplánovali. Na večeři 

jsme smažili kuřecí řízky, vařili bramborovou kaši a k tomu jsme měli zeleninu. Vařit 

jsme museli začít už dopředu, aby se vše stihlo. Kromě vaření jsme také nachystali 

slavnostně stůl, aby vše vypadalo hezky (můžete se podívat na fotku níže).  

Po všech přípravách jsme kromě paní učitelky Hrubé, která na nás celou dobu 

dohlížela, zavolali paní učitelku Tučkovou, naši 

třídní. Když jsme zasedli ke stolu, Jirka Šesták se 

chopil proslovu a po přípitku (kofolou 

samozřejmě) jsme už papali. 

Podle mě jsme navařili dobře a všem moc 

chutnalo.   

 

 

 

Nikola Kovářová 7.B 

VÁNOČNÍ KONCERT  

Dne 15. 12. proběhl v tělocvičně vánoční koncert. Přijela nám zahrát skupina Animea a v duchu období hrála převážně vánoční písničky. 

Skupiny tvořili dva zpěváci a další členové, kteří hráli na všechny možné hudební nástroje, jako například klavír a trumpetu. Koncert byl 

pro první i druhý stupeň a trval přibližně hodinu. Všem se nám moc líbil.  

          Denisa Hrubá 7.B 

Klubko 


